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1.  KRÅKERØY MENIGHETSRÅD 
Menighetsrådet har året fram til 1.11.2009 hatt følgende sammensetning: 

Trygve Moe  leder 

Kristin Sofie Johansen  nestleder  

Alexander Hermansen 

Svein Bodahl-Johansen 

Inge Stene 

Synnøve Adam Andresen 

Anne Brun Andersen 

Rigmor Norli 

Steinar Ekvik 

Linda Gjemsø  sekretær  

 

Vararepresentanter: 

Sigmund Wennersberg 

Ragnhild Holte 

Reidar Andreassen 

 

Synnøve Adam Andersen har hatt oppgaven med å gå banken med kollekter og andre oppdrag der. 

 

Fra 1.11. 2009 overtok det nye menighetsrådet som ble valgt gjennom det historiske Kirkevalg09. 

Trygve Moe (Leder) 

Anne Ording Haug (nestleder) 

Anne Brun Andersen 

Magne Henriksen 

Alexander Hermansen 

Leif Holt 

Anne Berit Løland 

Ingrid Solgaard 

Steinar Ekvik 

Linda Gjemsø (sekretær) 

Vararepresentanter:  Ketil Johannessen (1.vara) som møter fast på alle møter. 

    Grethe Ringstad 

    Hilde Andreassen 

    Sigmund Wennersberg 

    Rigmor Norli 

  

I 2009 har det, for begge menighetsrådene til sammen, vært avviklet 10 møter, like mange 

arbeidsutvalgsmøter og et årsmøte.  Menighetsrådet har 62 behandlet saker. 

 

Fellesrådet 

Menighetsrådets representant: Svein Bodahl-Johansen 

Vararepresentant:  Kristin Sofie Johansen 

 

Etter 1.11.09 har følgende representert Kråkerøy i fellesrådet: Leif Holt. Vara: Anne Ording Haug 

 

2. ANSATTE I KRÅKERØY MENIGHET 
Daglig leder:  Linda Gjemsø  

Sokneprest:  Steinar Ekvik   

Kapellan:  Ole Hauglum             

Kantor:   Unn Birgitte van der Hagen  

Kateket:  Tormod van der Hagen  

Kirketjener  Luis Aarvik. 

Menighetspedagog:  Christopher Peattie      (fra 1.6.)   

Gravlundsformann Leif Holt – Kjell Brevik           
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3. KIRKEVERTER/KOLLEKTØRER/TEKSTLESERE 
Menighetsrådets medlemmer og andre i menigheten stiller hver søndag opp som klokkere, verter, 

kollektører og tekstlesere. Det er fint å se at så mange i menigheten vil være med å ta ansvar og dele 

på oppgaver i menigheten.  

 

 

 

4. KIRKEGÅRD/GRAVLUND 

Kirkegård/gravlund er betjent med gravlundsformann. I ferier og fridager for Kjell Brevik blir det satt 

inn vikar fra andre menigheter.  

 

Både gravlund og kirkegård blir holdt meget godt ved like. Mange gir uttrykk for at det er vakkert ved 

gravene og det er godt å komme til Kråkerøy kirkegård. 

5 KRÅKERØY KIRKE 

Gudstjenestetiden 

Ordinær gudstjenestetid i Kråkerøy kirke er kl. 11.00.  Begge trappeoppgangene er pusset opp. Det er 

lagt nytt ledningsnett for vann og kloakk. Det er innkjøpt ny projektor og lerret. 

 

 

6 VIRKSOMHET I MENIGHETEN 

6.1 Diakoni 

Syke-og menighetspleieforeningene på Rød, Smertu, Lunde og Kjøkøya driver et trofast og godt 

diakonalt arbeid for de eldre på Kråkerøy med sine ulike arrangement.  

 

6.2 Andre arrangement 

Fasteaksjon  

Også i 2009 deltok konfirmantene i Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Det ble samlet inn k 52028,-. I 

2009 samlet Kråkerøy inn mest pr innbygger her i kommunen. 

 

50 års-konfirmantene  

50års-konfirmantene var samlet til gudstjeneste og hyggelig samvær på menighetssenteret den 

22.november. 

 

Jubileumsarrangementene 

I anledning menighetens 100-års jubileum har det vært en rekke arrangementer. Vi nevner 

temagudstjenester, misjonsarrangement, påskekonsert og historisk vandring fra Tune til Kråkerøy. På 

høsten hadde vi besøk av Karsten Isachsen med foredraget ”Gledens Gud”, en sangkveld med tema 

Linda Sandells liv og diktning, en ungdomsgudstjeneste og et stort arrangement for ca 750 barn i  

Blomsterøyhallen, i samarbeid med barneskolene.  

 

6.3. Kirkeringen 

Kirkeringen består av noen svært aktive kvinner under ledelse av Synnøve Adam Andresen. Siden 

oppstarten har Kirkeringen bidratt med betydelige gaver til menighetssenteret, blant annet gjennom 

julemesser med salg av egenproduserte varer og salg/utlodning på Kråkerøydagen. Årets bidrag ble på 

hele 56 000. Det er plass for flere deltakere i ringen! 

6.4 Misjon og vennskapsarbeid. 

Under menighetens misjonsaksjon i adventstiden ble det samlet inn kr 14 223,- . 

 

I gudstjenestene ber vi jevnlig for vennskapsmenighetene våre i Monchegorsk, Patzun og 

fulanerarbeidet i Mali. 
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6.5 Menighetsbladet. 
Redaksjonskomiteen for Kråkerøy menighetsblad har i 2009 bestått av følgende: 

Redaktør: Svein Mentzen   

Kasserer: Tormod Beck   

Medarbeider:Vigdis Hauglum   

Rep.fra MR: Anne Brun Andersen/Magne Henriksen  

Rep. fra stab: Steinar Ekvik   

Medarb. og utkjører: Karen Andreassen/ Ingrid Solgaard  

 

Menighetsbladet har kommet ut 4 ganger i 2009. Opplaget er ca 4000. Økonomien i menighetsbladet  

er i balanse. 

 

Det gode samarbeid med Grafiske Ragnhild v/Siv Ragnhild Schultz om grafisk utforming av bladet er 

videreført i 2009. Bladet har dyktige medarbeidere og holder høy kvalitet, det kommer ofte og gode 

tilbakemeldinger fra fornøyde lesere. 

 

 

6.5 Kråkerøy menighetssenter  

Som omtalt et annet sted i årsberetningen ble huset overdratt til Kråkerøy menighet søndag 11. jan. 

2009. Huset er raskt fylt opp med ulike aktiviteter for alle alderstrinn, fra babyer til oss langt opp i 

pensjonsalder. Huset leies også ut til minnesamvær, jubileer osv. Mange gode tilbakemeldinger viser 

at huset fungerer bra og er meget godt utstyrt. Ikke minst kjøkkenet får mange godord.  

Rett før frosten kom i høst ble mesteparten av utearealet gjort ferdig med kantsten og belegningssten 

under kyndig veiledning av Leif Holt. Det gjenstår nå noe arbeid utenfor husets langside mot vest. 

Dette skal ferdigstilles vår/sommer 2010. 

Sommeren 2009 ble til tider usedvanlig varm og det var tydelig merkbart innendørs. Det ble klart at 

noe må gjøres for å kjøle ned luften inne. Det arbeides nå med å finne en god og varig løsning på 

problemet. 

Vi erfarte snart at det å ha et hus til utleie også byr på utfordringer i forhold til renhold osv. 

Kontordelen har faste rengjøringsdager, men for utleie og våre egne aktiviteter i de forskjellige saler 

må vi ha en fleksibel ordning. Dette utføres i dag av noen ulønnede medarbeidere, men vi ønsker oss 

noen flere for en varig løsning. Bruk av ulønnede medarbeidere betyr at mesteparten av 

utleieinntektene kommer vår menighet til gode. I 2009 nærmet utleieinntektene seg kr. 50.000. Det er 

også oppnevnt en egen husgruppe som har til oppgave og holde utstyr osv i orden. 

Da byggeregnskapet ble gjort opp viste det at bygget var betalt, men at vi hadde en gjeld på interiør, 

(stoler/bord osv) på kr. 350.000. I følge en avtale med kirkevergekontoret skal vi betale restgjelden vår 

med kr. 100.000 pr. år i 3 år (2010-2012). Takket være store gaver fra privatpersoner og betydelige 

bidrag fra kirkeringen klarte vi i år å betale de første kr. 50.000. Vi har tillit til av vi sammen kan bidra 

til at våre forpliktelser overfor kirkevergen innfris. (se også omtale om ny givertjeneste annet sted). I 

tillegg til vår restgjeld har vi også et lån på  

kr. 1 mill fra NOR-misjon.  

Selv om det meste nå er på plass er det kanskje noen som etterlyser hva som vil skje med møblering i 

lillesal. Dette har inntil videre ligget litt i bero. For det første har vi ikke hatt penger til nye møbler og 

vi ønsker også å se an hvordan vi best kan gjøre det med tanke på flere ulike brukergrupper. 

En stor takk til alle som både økonomisk og på andre måter har bidratt til at vi i dag kan glede oss over 

et godt sted å være 

 

 

7 BARNE- OG FAMILIEARBEID  

7.1 ”Kirkeboka”  
ble delt ut til fireåringene i kirken den 11.oktober. På forhånd var hele årskullet (døpte og tilhørende) 

invitert med brev og CD med hørespill og sanger. 34 fireåringer deltok på gudstjenesten og fikk 

boken, dette utgjør en oppslutning på 34% og er en svak nedgang fra fjoråret. I tillegg ble det i år 

arrangert en lørdagssamling i kirken for fireåringene. 17 barn deltok på dette tiltaket sammen med sine 

foreldre, en tydelig nedgang fra fjoråret med 24 barn. Lørdagssamlingen besto av oppdagelsesferd i 
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kirken, sang, samtale om dåpen, bibelhistorier og saft og boller. Det er registrert 99 barn i målgruppen 

i medlemsregisteret vårt. 

  

7.2 Dåpshilsen. 

Menigheten sender dåpshilsner til 1, 2 og 3-årsdagen for dåpen. De får da en brosjyre og et brev med 

informasjon om menighetens trosopplæringstilbud. I tillegg får 1-åringen en sprelleengel. 2- åringene 

får en liten bok med en bibelfortelling og 3-åringene får CD’en ”Sprell Levende” fra 

Søndagsskoleforbundet med sanger som benyttes på familiegudstjenester og i det øvrige barne- og 

familiearbeidet 

 

7.3 Familen På Tur  
er en glad gjeng bestående av foreldre og barn, som trives med aktiviteter og samvær ute i skog og 

mark. Vi tilhører Kråkerøy menighet, og samles hver 3. – 4. søndag fra august til mai. Vi møtes alltid 

ute, uansett vær, og humøret er upåklagelig! I 2009 har det vært ca 15 forskjellige familier med på 

våre arrangement. Det gjennomsnittlige oppmøtet er rundt regnet 10 voksne og 15 barn. Barnas alder 

varierer forholdsvis jevnt fordelt fra 0 – 11 år. Vi møtes som regel på ”leirplassen vår” i 

Strålsundparken søndager fra kl 13:00 til ca kl 15:30. Møtene består vanligvis av sang, måltid tilberedt 

i skogen, andakt og aktivitet. Alt lagt til rette for at barna skal kunne delta, bidra og hygge seg i 

samvær med resten av familien og likesinnede. Hver høst og vår, arrangeres en overnattingstur. Dette 

er svært populært både blant barn og voksne. Totalt møttes vi 10 ganger i 2009. Skogen er stor, og vi 

har derfor plass til alle som har lyst!  Vel møtt i 2010!   

 

7.5 Familiemiddager og fredagsklubb 

Familiemiddagene i regi av menigheten har hatt en god og økende oppslutning i 2009. Høstens 

familiemiddager hadde rundt 50 deltakere med smått og stort hver gang. Dette skyldes nok i stor grad 

at man har funnet en form og et tidspunkt som passer travle småbarnsfamilier. De frivillige som stiller 

opp på kjøkkenet gjør en flott innsats og fortjener stor takk! 

 

En gang i måneden samles barnefamiliene til middag og aktiviteter kl. 17:00-19:00. Etter å ha spist 

sammen er det opplegg for barna i alderen 0-5 år og 6-13 år. Småbarnsgruppa har en samling på ca 15 

min. og deretter fri lek. Samlingen for disse består gjerne av en bibelhistorie og sanger. Det legges 

vekt på kreativ formidling og leker. Gruppa med skolebarna har aktiviteter der en gjerne også går 

utendørs. Kl. 18:45 samles alle til en felles avslutning.  

Gruppen med skolebarn møtes dessuten en fredag til i måneden for fredagsklubb, der en gjerne har 

noen hobbyaktiviteter og leker. 

 

I tillegg til de frivillige som deler på kjøkkentjenesten, er familiemiddagene organisert med en 

styringsgruppe, en gruppe som har ansvar for de store barna og en for de små barna.  

Familiemiddagene i Kråkerøy menighet har en egen nettside: www.familiemiddag.no  

 

  
7.7.  Fredagsklubben 

Fredagsklubben har i 2009 vært et tiltak for barn fra første til og med sjette klasse. Fra nyttår har man 

bestemt å heve aldersgrensen slik at klubben er for tredje til og med sjuende klasse. Dette vil gjøre det 

lettere å ha tilbud til barna, da aldersspriket ikke blir for stort. På familiemiddagene betyr dette også en 

tilsvarende endring. 

Vi avholder møte ca to fredager i måneden, hvorav den ene er en del av familiemiddagen. 

Et møte inneholder andakt, sosiale aktiviteter, sang og ofte får barna også noe å spise. Vi har ved flere 

anledninger fått ekstern hjelp f.eks. til andakt og temakvelder. Oppmøte har variert fra 10 - 20 

barn. Vi enkelte møter holdes utendørs, avhengig av vær og årstid. 

Vi er fire voksenledere som fordeler ansvaret, noe vi synes fungerer godt. Det er plass til flere barn i 

klubben, så vi diskuterer nå hvordan vi kan markedsføre oss for å få med flere barn. 

 

 

 

 

http://www.familiemiddag.no/


6 

 

8  UNGDOMSARBEID 

 

Konfirmantarbeidet i 2009 
For konfirmantåret 2009 er det gjort betydelige endringer, blant annet er konfirmasjonen flyttet til 

september og det har vært avholdt sommerleir. Innskrivning var i juni 2008 samtidig med de andre 

menighetene i prostiet, og det var 77 ungdommer som fulgte konfirmantundervisningen. Det var lagt 

opp med lokal undervisning på våren og fire dagers sommerleir i sommerfeiren. 

Sentralt i det nye konfirmantopplegget er ønsket om å se den enkelte. Derfor var det enkeltsamtale 

med hver og en i starten av konfirmanttiden og undervisning i små grupper på ca 12 konfirmanter. I 

tillegg la vi om måten konfirmantene deltok i gudstjenesten på, slik at de skulle bli mer synlige og 

aktive de gangene de hadde tjenesteoppgaver i gudstjenestene: De hadde på seg hvit konfirmantkappe 

og var ministranter og ”hjelpeprester”. Noe nye liturgiske ledd som evangelieprosesjon og frembæring 

av nattverdelementene ble innført. Dette førte nok til at konfirmantene var med på å prege 

gudstjenestelivet våren 2009 på tydeligere måte enn tidligere. 

Vi arrangerte også to konfirmantlørdager der konfirmantene hadde gudstjenesteverksted. De var 

fordelt på grupper som arbeidet med dans, drama, dekorasjon, foto, video og liturgi/bønner. På 

samtalegudstjenestene i mars og april deltok derfor konfirmantene med mange innslag i 

gudstjenestene. 

På sommerleiren ble kullet delt i to, slik at det ble arrangert til sammen to leirer på fire dager hver. 

Vi hadde fem frivillige voksne og seks ungdomsledere med på begge leirene. Tusen takk til dere! 

Leirstedet Jønnbu ovenfor Bø i Telemark innbød til mange uteaktiviteter og fjellturer. Vi la også inn 

en dag i Sommarland med bading og vannaktiviteter på hver leir. 

Like før konfirmasjonen i september ble det avholdt en avslutningsfest for konfirmanter og 

foreldre/foresatte. Dette fungerte som et hyggelig gjensyn med bilder og film fra leiren, og gjorde at vi 

fikk en tydelig avrunding av konfirmantopplegget. Vår nye menighetspedagog Christopher Peattie fikk 

også god anledning til å presentere tilbudene som vi kunne gi til ungdommene etter konfirmanttiden, 

som ledertrening og ungdomstreff. 

Etter konfirmanttiden er det avholdt en brukerundersøkelse der både konfirmanter og foreldre/foresatte 

har svart på spørreskjemaer om deres opplevelse av det nye konfirmantopplegget. Vi har fått mange 

positive tilbakemeldinger her, og konstruktive innspill til å videreutvikle opplegget. 

Det er en egen nettside for konfirmantarbeidet for de som ønsker å kikke nærmere på opplegget slik 

det er nå i 2010: www.konfirmantene.no  

 

Ungdomstreff 

Som et tilbud til de av konfirmantene som ikke deltok i ledertreningskurset, har det vært arrangert 4 

samlinger høsten 2009. Blant annet har det vært bowlingkveld, Haloween-party og pizzakveld. 

Deltakerne på ledertreningskurset har vært med å arrangere disse kveldene, og en del ungdommer som 

ikke har deltatt på ledertreningen har deltatt. Vi ønsker å se dette som et ledd i prosessen med å bygge 

opp et ungdomsmiljø i Kråkerøy menighet i tilknytning til det nye menighetssenteret. 

 

 

9 SAMARBEID MED BARNEHAGER OG SKOLER 

Barnehager - kirke 

Det gode samarbeidet med barnehagene har fortsatt i 2009. Barnehagene kommer på besøk til kirken i 

forbindelse med høytidene jul og påske. Det store flertall av barn i den aktuelle alderen er derfor 

innom kirken to ganger i løpet av året. Det er ca. 20-80 barn som samles hver gang slik at de får god 

og nær opplevelse av det som skjer i kirken. Etter julegudstjenestene ble det gjort en 

spørreundersøkelse til barnehagene om hvordan de opplevde samlingen og kontakten med kirken i 

forkant. Det var svært positive tilbakemeldinger på dette. 

 

Skole - kirke 

Samarbeidsplan mellom skole og kirke ble utarbeidet i samarbeid med kirkekontaktene ved 

barneskolene i mai 2008. Den bygger på den nye læreplanen i RLE-faget, slik at det er tydeliggjort at 

samarbeidet skjer på skolens premisser. Tiltakene det samarbeides om er utarbeidet ut fra 

kompetansemålene i det nye RLE-faget. Den nye planen innebærer at kirken er inne i hvert klassetrinn 

hvert år på de tre barneskolene på Kråkerøy. Annethvert år er det ved at representant for kirken 

http://www.konfirmantene.no/
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kommer på klassebesøk og annethvert år kommer klassen på kirkebesøk som er lagt opp med spesielle 

tema. 

 

Utdeling av bibler til 5-klassingene er nå tatt ut av samarbeidsplanen, men ”Vandring gjennom 

bibelen”-kurs på 4 skoletimer holdes i hver klasse. Kursopplegget er utarbeidet av Bibelselskapet. 

Dette må sees i sammenheng med at konfirmantene med det nye konfirmantopplegget får 

Konfirmantbibelen som lærebok. 

 

 

10 TROSOPPLÆRING 

Kråkerøy menighet ble i juni 2008 tildelt trosopplæringsmidler gjennom Forsøk 2008. Det vil si at vi 

fra nå av er del av den store satsingen på trosopplæring for alle døpte i aldersgruppen 0-18 år i Den 

norske kirke. Friske midler til dette feltet har gjort det mulig å ansette ny medarbeider og satse på å nå 

alle døpte med et systematisk tilbud, og utvikle trosopplæringen på en ny måte.  

Formålet med reformen er å utvikle en systematisk og sammenhengende trosopplæring som fremmer 

kristen tro, gir kjennskap til den treenige Gud, bidrar til livstolkning og livsmestring, utfordrer til 

engasjement og deltakelse i kirke og samfunnsliv – for alle døpte i alderen 0-18 år, uansett 

funksjonsevne. For 2009 har Kråkerøy fått tilført kr. 445.555,- i friske, statlige midler til dette 

arbeidet. Det forutsettes at nivået opprettholdes i årene fremover og justeres for prisveksten.  

Se mer om reformen på www.storstavalt.no der en også kan søke seg fram til detaljerte tiltaksrapporter 

for alle nye tiltak i regi av reformen i Kråkerøy menighet. 

 

Det har i 2009 vært arbeidet med organisering av trosopplæringsarbeidet på Kråkerøy, opprettet en 

styringsgruppe og foretatt en del kursing av ansatte og menighetsråd. Det er også kjøpt inn en del 

audiovisuelt utstyr til kirken og menighetssenteret.  

Høsten 2009 har en del konkrete trosopplæringstiltak vært utprøvd. Her kommer en kort beskrivelse 

av de viktigste: 

 

Innføring av dåpssamlinger 

Istedenfor dåpssamtalene i hjemmene, har en begynt med dåpssamlinger som holdes ca. en gang i 

måneden for de som skal ha dåp i kommende måned. På samlingene blir det tid til å bli kjent med den 

enkelte over en kaffekopp, og vi har rigget til et bokbord med mulighet for å kjøpe bøker og annet 

materiell til bruk ved trosopplæringen i hjemmet for de små. 

En av prestene og undervisningsleder deltar på dåpssamlingen, og familiene sitter på bord sammen 

med de som skal døpes samme søndag. Vi går igjennom dåpens betydning, trosopplæringen og veien 

videre etter dåp. Det praktiske i forhold til dåpsgudstjenesten tar vi oppe i kirken før vi avslutter med 

en kort liturgisk samling rundt lysgloben der vi tenner lys og ber for hvert dåpsbarn. Hovedfokus på 

samlingene er at dåpen ikke kun er en punktuell handling, men en portal eller ”innskrivning” til 

trosopplæringen som hjem, faddere og kirke skal være sammen om i årene framover. 

 

Babysang 

Som et ledd i menighetens trosopplæringsplan, leder kantor babysang. Det første kurset gikk av 

stabelen 9.september 2009, med 10 årvåkne babyer og deres mødre. Vi hadde til sammen 7 samlinger 

og avsluttet med myldregudstjeneste den 15. november. Da var mødrene så godt i gang, at de møttes 

på senteret vårt ukentlig uten kurs, rent sosialt fire ganger til før jul. Stor suksess som videreføres. 

 

Myldregudstjeneste for 1-åringer 

Ble arrangert for første gang høsten 2009. Mange familier med 1-åringer deltok, og babysangen hadde 

dette som sin kursavslutning. Gudstjenesten var lagt opp slik at det var opplevelser og formidling for 

flere sanser. Det var også bønnevandring og flere innslag av babysangen. 

 

Kirkeverksted og lørdagssamling for 5-åringene 

Nytt tiltak i forbindelse med trosopplæringsreformen. Kirkeverkstedet samlet 11 5-åringer, noe som 

utgjorde 11% av årskullet. Vi hadde gudstjenesteverksted der 5-åringene fikk trykke symboler på T-

skjorter som de hadde på seg i gudstjenesten og fikk med hjem etterpå. Bilder av ulike 

frukt/bær/vekster. Spreke farger. På lørdagen var det også fortellerstund med bibelfortellingen fra 1. 

http://www.storstavalt.no/
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Mos: Skapelsen. Vi fokuserte også på måltidet, 5-åringene fikk hjelpe til å lage istand måltidet. De 

pyntet også i kirkerommet.  

Etter gudstjenesten søndag som var høsttakkefest, var det utflukt til Holtevarden, ca 15 min. gange bak 

kirken. Flott utsikt over kirken og nærmiljøet. Bål med grilling av pølser og epler. Utflukten var i 

samarbeid med Familien på tur-gruppa i menigheten. Ønsket å knytte kontakter med eksisterende, 

kontinuerlig arbeid. 

 

LYS VÅKEN for 11-åringene 

Nytt tiltak i forbindelse med trosopplæringsreformen. 40 11-åringer deltok på arrangementet som 

innebar blant annet å overnatte i Kråkerøy kirke natt til 1. søndag i advent. Dette utgjorde 51% av 

årskullet og må ansees som svært bra! 

Bønnen, dåpen og Gud ble valgt som tros-innhold fordi disse temaene var lett å knytte til fysiske 

steder i kirkerommet. I dette ligger også det å bli kjent i kirkerommet.  

Hele natten igjennom stod et stearinlys og brant framme i koret i kirken. Sammen med fortellingen om 

Samuel i tempelet ville vi formidle en opplevelse av å være, leve, hvile og "sove" i Guds nærhet som 

omslutter oss. Vandringen på kirkegården var en livsvandring i bibelfortellinger, knyttet til liv/død, tro 

håp og kjærlighet. 

Gjennom å forberede og feire gudstjeneste var det mange elementer i gudstjenesten som 11-åringene 

var innom i de ulike aktivitesgruppene. Ved å bli involvert i en aktiv deltagelse i forberedelse og 

gjennomføring av gudstjenesten ønsket vi å  skapet et eierforhold til kirken og gudstjenesten. 

Arrangementet må sies å ha vært veldig vellykket, og vi har fått mange positive tilbakemeldinger i 

brukerundersøkelsen som både foreldre/foresatte og 11-åringene har fylt ut etterpå. 

 

Ledertrening 

Vår nyansatte menighetspedagog Christopher Peattie har hatt hovedansvaret for ledertreningskurset i 

2009. 21 av ungdommene som ble konfirmert i september valgte å takke ja til dette tilbudet, i tillegg til 

5 unge som har gjennomført kurs også tidligere. Ledertreningen har vært gjennomført med lokale 

samlinger på Kråkerøy, fellessamlinger i prostiet og leir på Tjellholmen i oktober. Dessuten fungerte 

deltakerne på lederkurset som gruppeledere på Lys Våken-arrangementet for 11-åringene natt til 1. 

søndag i advent og gjorde en kjempeflott jobb der! 

I tillegg har ungdomsgudstjenestene som vi har vært med å arrangere sammen med de andre 

menighetene i prostiet inngått som en del av ledertreningen. Se mer om dette på www.g19.no  

Vi har altså opplevd en sterk økning i omfanget av arbeidet med ledertrening, noe som nok skyldes at 

Chris har gjort en flott jobb med ungdommene og også fulgt dem opp enkeltvis mellom samlingene.  

 

11. KIRKEMUSIKK 

Babysang 

Jeg leder baybsangkursene. Se omtale  annet sted. 

 

Kirke-/skolesamarbeid 

Hvert år spiller jeg på alle påskevandringer med alle barnehagene og 2. klasse ved skolene.  

På våren har jeg en times konsert/orientering for 6. klassene på øya med tema kirkens kunstmusikk og 

dens bruk. Hver høst kommer 4.klassene og lærer om hva en salme er og hvordan vi bruker den. De 

sitter da oppe på galleriet, ved orglet og får til sist prøve å spille, noe som er veldig populært blant de 

mer musikalske.  

I advent er jeg med på ca 8 julegudstjeneste for alle barnehagene og Smertu dagsenter. 

 

Kid Sing 

Koret har fungert gjennom hele 2009 som en fargeklatt i menighetslivet synes jeg. De sang ved 

gudstjenesten den 8. mars og på familiemiddag den 15. mai. Etter sommeren deltok de søndag 11. 

Oktober, ved utdeling av 4-årsbok. Da rekrutterte vi åtte nye medlemmer. Ellers sang de på 

julekonserten den 6. desember og gikk Lucia på Normisjons adventsfest den 13. Det fungerte som 

juleavslutning for koret. Totalt har Kid Sing hatt 16 øvelser i 2009. 

 

 

 

http://www.g19.no/
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Kirkekoret 

 Er et svært aktivt kor, med totalt 24 medlemmer og 1 dirigent. De har i 2009 deltatt på de fleste 

gudstjenester med 3-4 forsangere, dette mottar de kr. 5000,- av menigheten for. Koret hadde tre store 

prosjekter i 2009. Det første bestod i en historisk jubileumsgudstjeneste den 19.mars og det andre var å 

synge på ”Skaperverkets dag” den 7.juni.  Det tredje prosjektet het ”Stemmer fra Sahara” og var et 

utvekslingsprosjekt for NMS, der det kom tre fulanere fra Mali og sang for og med oss til stor 

inspirasjon! Vi sang i Glemmen kirke den 16.juni og i konserthuset den 20. Det var moro og lærerikt 

for hele gjengen, selv om timene å stå ble lange. Busstur med hiv og hoi hadde vi og!  

 

Da høsten kom, steg det et lettelsens sukk i koret da vi kunne konstatere at vi skulle ha VANLIG 

allehelgen og VANLIG julekonsert! Alt var som normalt igjen. Etter prosjekter er det alltid godt å 

kunne synge noe vi har kunnet før. Av Ggdstjenester i høst deltok hele koret på høstens påskedag den 

27.september sammen med Robert Husson, vår eminente vikar for meg. Den 11.oktober sang vi på 

Seiersten misjonshus. Allehelgens dag, den 1.november, sang vi først i kirka vår og så i Domkirken fra 

kl 17 samme kveld. Vi deltok på NMS’ julemesse på Lunde bedehus den 12 november.og den 6. 

desember var julekonserten. 16.desember feiret koret sammen med KRIM, en julefest MED damer! 

Og første juledag stilte alle opp som kunne til Høytidsgudstjeneste kl 12! Takk for en kjempeinnsats i 

år, Kråkerøy kirkekor! 

 

Konserter 

I kirken var det fire konserter i 2009. Kirkekoret ble utfordret til å bidra til å feire menighetens 100-

årsjubileum. Det gjorde vi torsdag 19.mars med en historisk gudstjeneste bygget opp med elementer 

fra tre epoker. Her var Inge Stene, undertegnede, Vidar Hansen, Dan René Dahl og Ole Hauglum 

viktige deler av komitéen som utformet opplegget. Den andre konserten sto  Alexander og Janne 

Hermansen for på palmesøndag. 

 

Den tredje konserten ble arrangert av Vigdis Hauglum med solisten Jorun Erdal og tre andre musikere 

som fremførte en hjertevarm julekonsert som ble flott! 

Årets siste konsert var et samarbeid mellom Kråkerøy mannskor, Kråkerøy kirkekor, Kid Sing, 

mannskoret Freidig, Blandakoret Koriander og Kråkerøy skolekorps. Julemusikk for enhver smak, og 

med en passende lengde. 

 

Institusjonsbesøk 

Spilte i 2009 annenhver uke på Solliheimen i januar til juni og august til desember. 

Spilte på Bjørneby en gang i måneden. 

 

Seremonispill. 

Det har i 2009 blitt avholdt 76 seremonier fra kapell og kirke. I hele 2009 stod det gamle orglet i 

venstre sideskip uten å bli brukt nevneverdig. Det ble i år av kirkevergen innkjøpt nytt elektrisk piano 

av typen Yamaha P-140 som jeg bruker ved hver anledning. Dette er koblet opp til det generelle 

elektriske anlegget, og fungerer etter sigende godt både til forhåndsmusikk, allsang og som 

akkompagnementsinstrument til solist. 

 

12 FORENINGSLIV – MISJON 

Det finnes foreningsvirksomhet innen både ytre og indremisjon på Kråkerøy. 

I de aller fleste grupper og foreninger er det en overvekt av eldre mennesker, disse har gjort en lang og 

trofast tjeneste og fortsatt gjør de et godt arbeid, men det ønskes rekruttering av yngre krefter. 

 

Kirkeforeningen har sin faste møtedag siste mandag i måneden. Møtene er svært godt besøkt, 

programmet er variert og kulturåpent i sin profil. Mange setter pris på og gleder seg til møtedagen. 

Kirkeforeningen gir samhold og glede for medlemmene. 
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13 ØKONOMI 

Vårt driftsregnskap blir ført av Fredrikstad kirkelige fellesråd og revidert av Østfold 

Kommunerevisjon. Menighetens regnskap blir som tidligere ført av Fredrikstad kirkelige fellesråd. 

 

Noen tall fra regnskap og statistikk:  

 2009 2008 2007 2006   

Kirkeofringer totalt 213 424 209 445 275 249 264 763   

Til eget arbeid   81 070  45 100 154 640 121 651   

Givertjeneste/men.senter 118 300 609 664 278 050 151 341   

Fasteaksjonen   52 028   43 500   46 002   31 463   

 

Årsstatistikk 

 2009 2008 2007 2006 

Deltakere på søn-/helgedagsgudstjenete 

(gjsnitt) 

146 143 145 140 

Nattverdsgjester (gjennomsnitt) 64 51   53   64 

 

Regnskap og statistikk finnes bakerst i årsberetningen. 

 

14 ÅRSRAPPORTER 

Rapport fra menighetsrådet 

Kråkerøy menighet rundet 100 år i 2009. Jubileet ble grundig feiret gjennom hele året og ulike sider 

ved menighetens liv ble presentert ved månedlige arrangementer. Spesielt kan nevnes selve 

jubileumssøndagen hvor vi fikk være med på en historisk reise fra Tune kirke, via Glemmen kirke og 

til en avslutning i vårt eget menighetssenter. Rett før jul deltok skolene på Kråkerøy i et stort 

bursdagsselskap for menigheten i Blomsterøyhallen. Elever fra den enkelte skole deltok med sang og 

skuespill for å vise hvordan en religionstime kunne ha vært i ulike perioder gjennom 100 år. Det hadde 

vært ønskelig med en større oppslutning fra menigheten om flere av jubileumsarrangementene, men vi 

som deltok fikk være med på mye fint. En oppnevnt jubileumskomitè bestående av Marit Torp, 

Alexander Hermansen, Grethe Ringstad, Thor Rummelhof og Steinar Ekvik planla de ulike 

arrangementene i samarbeid med ansatte i stab. Takk til alle som bidro til at vi fikk en verdig og 

innholdsrik jubileumsfeiring. En ny komitè er nå i sving med å forberede neste års kirkejubileum. I 

2011 er det selve kirkebygget som fyller 100 år. 

Søndag 11. jan. kunne vi endelig offisielt ta i bruk vårt nye og flotte menighetssenter. I en fullsatt 

storsal og med representanter for kirkelige og kommunale etater med ordfører Eva Kristin Andersen 

og stiftsdirektør Per Johan Bjerkeli i spissen ble bygget formelt overført fra byggherren Fredrikstad 

Kirkelig Fellesråd til Kråkerøy menighet og innviet til bruk.   

Året 2009 ble også startskuddet for en ny valgordning for de kirkelige organer. Valg av bl.a. 

menighetsråd skulle nå foregå samtidig med stortingsvalget, i egne lokaler, men i så nær tilknytning 

som mulig til de andre valglokalene. Planlegging og gjennomføring tok mye tid og ressurser for 

menighetsrådets medlemmer og ikke minst for daglig leder. Vi må si oss fornøyd med 

gjennomføringen, ikke minst med tanke på at dette var første gangen. Mer enn 10% av de 

stemmeberettigede i Kråkerøy var med å stemte på et nytt menighetsråd (MR). Nominasjonskomiteen 

hadde tydeligvis gjort en god jobb og deres innstilling ble også sluttresultatet. Vi har fått et nytt MR 

med en god blanding av gammelt og nytt. Det tidligere MR overlot roret til det nye fra 1.11.09 og så 

langt tyder alt på at vi har fått et aktivt og dyktig MR som vi skal få stor glede av de neste 2 årene. 

Som de fleste sikkert kjenner til er det kun en 2-årig periode denne gang for å komme i takt med 

kommunevalgene. En stor takk skal rettes til medlemmene av det avgåtte MR for flott innsats gjennom 

4 år. 

Kråkerøy menighet står foran mange store og krevende utfordringer (muligheter). Både misjon og 

diakoni både burde og kunne hatt større fokus. Den aller største utfordringen er allikevel utvilsomt 

gjennomføringen av den nye trosopplæringsreformen for alle fra 0-18 år. Formelt er dette MR sitt 

ansvar, men for å kunne gi en bedre oppfølging og støtte til de av staben som arbeider med dette har 

MR oppnevnt en styringsgruppe som har fått delegert ansvaret for gjennomføring og økonomi. 

Styringsgruppa rapporterer jevnlig til MR. (Se for øvrig eget kapittel for trosopplæring). 
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Kråkerøy menighet arbeider fortsatt med NaMu (naturlig menighetsvekst). I 2009 gjennomførte vi 

profil nr. 2. Den viste at menigheten vår har hatt en sunn utvikling siden den første profilen. Vårt håp 

er at tankegangen bak NaMu skal gjennomsyre alt hva vi foretar oss i menigheten og i den enkelte 

gruppe/forening. En egen arbeidsgruppe med Inge Stene i spissen arbeider med nye planer og tiltak.  

Mye av bakgrunnsmaterialet i NaMu viser at vi savner noe av det engasjement og eierforhold til 

menigheten som trengs for at vi skal vokse som menighet og lykkes i å føre nye store årskull av barn 

og unge til tro på Jesus Kristus. Mange gjør i dag en formidabel jobb som ulønnet medarbeider i vår 

menighet, men vi har en stor utfordring i å ta vare på disse og å hente inn nye medarbeidere. Vi er nå i 

gang med å registrere alle våre ulønnede medarbeidere i en database slik at vi lettere kan nå den 

enkelte, for eksempel innby til kurs og hyggesamvær eller rett og slett gi en takk for innsatsen. I brevet 

som nå sendes ut inviteres den enkelte også til å gi uttrykk for hvilken tjeneste de eventuelt ønsker å 

ha. Hermed rettes en stor takk til alle våre ulønnede medarbeidere for tid og krefter de bruker i vår 

menighet. 

Til tross for mye frivillig innsats trengs det også penger til de ulike aktivitetene, ikke minst innen 

trosopplæring. Vi har derfor startet opp en ny givertjeneste som skal dekke restgjelden på 

menighetshuset og til arbeidet generelt. Vi oppfordrer alle til å bli med i givertjenesten med store eller 

små bidrag. Noen gir store engangsbeløp, det tar vi imot med stor takknemlighet. Fordelen med en fast 

givertjeneste er at vi som menighet vet hva vi har å forvalte av penger, samtidig som det har en god 

oppdragende effekt på den enkelte. Gud elsker en glad giver. 

 

Vi sier en stor takk til alle som har bidratt til å gjøre Kråkerøy menighet enda litt bedre i 2009. Så ser 

vi med forventning og frimodighet inn i 2010. La oss gå inn i de gjerninger som allerede ligger ferdige 

foran oss. 

 

  

   

Rapport fra daglig leder 

Året 2009 har mye historisk ved seg. Menigheten var 100 år og markerte dette med ulike 

arrangementer gjennom året. I tillegg åpnet vi vårt nye menighetssenter og gjennomførte det historiske 

Kirkevalg09.  Samtidig som våre faste aktiviteter har vært rike på opplevelser og gode relasjoner. 

Staben er utvidet med en ressurssterk medarbeider som har brukt mye tid på ungdommer. Menigheten 

preges fortsatt av glade givere, positive og innsatsvillige frivillige medarbeidere og en stab som trives. 

Sammen gjør vi en innsats for å bygge Guds rike og skape tro blant våre medmennesker lokalt og ute i 

verden. 

 

Samarbeidet mellom stab og menighetsråd er godt og vi gleder oss over å stå sammen om 

gudstjenestefeiring og daglige oppgaver. Som i fjor ser vi framover til et nytt arbeidsår med 

frimodighet og glede over det viktige arbeidet vi er en del av. 

 

Rapport fra sognepresten 
2009 har vært et godt og aktivt år preget av nytt menighetssenter som vi åpnet 11.januar, og de 

muligheter dette bygget har gitt oss. I løpet av året har jeg ledet 31 gudstjenester, hatt 28 begravelser 

og 5 vigsler. Jeg har prioritert å ta imot mennesker til samtale som har ønsket det. I løpet av året har 

jeg hatt 62 sjelesorgsamtaler. Jeg har også prioritert til å si ja til mange prekenoppdrag i organisasjoner 

og menigheter i prostiet. 

Som sokneprest sitter jeg i menighetsrådet og rådets AU. Jeg sitter i kirkeforeningens styre og i 

menighetsbladets redaksjon, er med i Y’smen og har sittet i jubileumskomiteen for menighetens 100 

års jubileum, som ble markert ved et arrangement pr, mnd. gjennom året. Jeg har også opprettet og 

sittet i et bønneråd i løpet av året med mål å styrke bønnetjenesten i menigheten. Jeg har hatt ansvar 

for undervisning av en konfirmantgruppe, hatt kurs for konfirmantforeldre, vært med på to 

konfirmantleire fra 26.juni – 5 aug., vært med å arrangere konfirmantforeldrefester og med i 

ledertreningen. Jeg hadde også ansvaret for gjennomføringen av festen for 50-årskonfirmantene som 

ble arr. 22.nov. Denne gangen var antallet deltakere mye høyere, fordi en gruppe i kullet tok ansvar for 

innkalling og forberedelser. Jeg betjener jevnlig Solliheimen sykehjem og beboerne på Bjørneby. 

Arbeidsåret har også vært preget av innføringen av trosopplæringsprosjektet. Jeg har også vært med i 

arbeidet med å legge om opplegget for dåpssamtalene, vært med på en del av familiemiddagene, hatt 
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noen meklinger og vært i soknebud på institusjon og i private hjem. Jeg sitter i NAMU-utvalget som 

arbeider med naturlig menighetsvekst i Kråkerøy menighet og er et viktig utvalg for menighetslivet 

fremover. Når det gjelder samarbeid med skolen har jeg hatt ansvar for 7. klasse med et opplegg vi 

kaller: ”Grilling av soknepresten”, der elever fritt får stille spørsmål om kirke og tro. 4 uker i løpet av 

året har jeg beredskap, det vil si vakt fra kl.17.00-08.00. Jeg sitter i representantskapet for Kirkens 

Bymisjon i Fredrikstad. Jeg er glad for at vi fikk et godt og kompetent menighetsråd ved valget. Det 

lover godt for arbeidet videre. I løpet av året har prosten valgt meg til å være koordinerende sokneprest 

for samarbeidsområdet Kråkerøy-Hvaler. I løpet av 2009 har jeg laget 16 radioprogram for NRK P1 

østfoldradioen i programserien ”livsreisemagasinet”, jeg har skrevet to artikler i måneden for 

Fredrikstad blad, og en artikkel i måneden for avisen ”Vårt land”. Mot slutten av året ble det besluttet 

at jeg fremover skal ha min oppmerksomhet primært rettet mot aldergruppen 18 år og oppover, da 

både kapellan, kateket/undervisningsprest og menighetspedagog følger gruppen 0-18 år. 
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